

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2005 Y 2004
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	77,602,770	100	72,247,807	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	33,100,234	43	27,726,026	38
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	3,266,536	4	1,950,665	3
4	CLIENTES Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	12,967,323	17	11,170,195	15
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	1,823,219	2	1,786,075	2
6	INVENTARIOS	14,593,705	19	12,341,968	17
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	449,451	1	477,123	1
8	LARGO PLAZO	2,142,331	3	2,474,258	3
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	58,449	0	316,704	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	1,474,164	2	1,583,188	2
11	OTRAS INVERSIONES	609,718	1	574,366	1
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	38,291,264	49	37,407,851	52
13	INMUEBLES	30,499,097	39	28,370,257	39
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	35,874,314	46	36,356,971	50
15	OTROS EQUIPOS	6,112,751	8	5,554,487	8
16	DEPRECIACION ACUMULADA	35,382,360	46	34,412,753	48
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	1,187,462	2	1,538,889	2
18	ACTIVO DIFERIDO (NETO)	3,434,160	4	3,999,304	6
19	OTROS ACTIVOS	634,781	1	640,368	1
20	PASIVO TOTAL	39,699,004	100	39,796,926	100
21	PASIVO CIRCULANTE	17,541,680	44	16,928,718	43
22	PROVEEDORES	5,112,506	13	4,940,625	12
23	CREDITOS BANCARIOS	2,226,793	6	4,601,836	12
24	CREDITOS BURSATILES	2,200,000	6	2,143,997	5
25	IMPUESTOS POR PAGAR	1,596,559	4	1,562,540	4
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,405,822	16	3,679,720	9
27	PASIVO A LARGO PLAZO	13,561,241	34	12,856,270	32
28	CREDITOS BANCARIOS	10,509,801	26	9,143,325	23
29	CREDITOS BURSATILES	3,050,000	8	3,712,945	9
30	OTROS CREDITOS	1,440	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,205,948	21	9,818,776	25
32	OTROS PASIVOS	390,135	1	193,162	0
33	CAPITAL CONTABLE	37,903,766	100	32,450,881	100
34	PARTICIPACION MINORITARIA	7,422,736	20	6,763,077	21
35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	30,481,030	80	25,687,804	79
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	7,962,083	21	7,987,688	25
37	CAPITAL SOCIAL PAGADO (NOMINAL)	918,493	2	942,293	3
38	ACTUALIZACION CAPITAL SOCIAL PAGADO	5,086,624	13	5,088,121	16
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	1,956,966	5	1,957,274	6
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	22,518,947	59	17,700,116	55
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVA DE CAPITAL	58,948,708	156	53,833,117	166
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DE CAPITAL CONTABLE	(38,578,462)	(102)	(38,420,675)	(118)
45	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,148,701	6	2,287,674	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DESGLASE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	3,266,536	100	1,950,665	100
46	EFFECTIVO	603,012	18	491,067	25
47	INVERSIONES TEMPORALES	2,663,524	82	1,459,598	75
18	CARGOS DIFERIDOS	3,434,160	100	3,999,304	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	3,041,773	89	3,297,095	82
49	CREDITO MERCANTIL	72,276	2	451,241	11
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
51	OTROS	320,111	9	250,968	6
21	PASIVO CIRCULANTE	17,541,680	100	16,928,718	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	2,578,412	15	5,041,683	30
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	14,963,268	85	11,887,035	70
24	CREDITOS BURSATILES CORTO PLAZO	2,200,000	100	2,143,997	100
54	PAPEL COMERCIAL	1,700,000	77	2,143,997	100
55	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
56	PORCION CIRCULANTE DE OBLIGACIONES	500,000	23	0	0
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	6,405,822	100	3,679,720	100
57	OTROS PASIVOS CIRCULANTES CON COSTO	37,534	1	1,087	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	6,368,288	99	3,678,633	100
27	PASIVO A LARGO PLAZO	13,561,241	100	12,856,270	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	10,310,124	76	8,855,466	69
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	3,251,117	24	4,000,804	31
29	CREDITOS BURSATILES LARGO PLAZO	3,050,000	100	3,712,945	100
61	OBLIGACIONES	3,050,000	100	3,712,945	100
62	PAGARE DE MEDIANO PLAZO	0	0	0	0
30	OTROS CREDITOS	1,440	100	0	100
63	OTROS CREDITOS CON COSTO	1,440	100	0	0
64	OTROS CREDITOS SIN COSTO	0	0	0	0
31	CREDITOS DIFERIDOS	8,205,948	100	9,818,776	100
65	CREDITO MERCANTIL	0	0	353,398	4
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	8,205,789	100	9,465,332	96
67	OTROS	159	0	46	0
32	OTROS PASIVOS	390,135	100	193,162	100
68	RESERVAS	162,097	42	188,708	98
69	OTROS PASIVOS	228,038	58	4,454	2
44	EXCESO (INSUFICIENCIA) EN LA ACTUALIZACION DEL CAPITAL CONTABLE	(38,578,462)	100	(38,420,675)	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	249,296	1	249,296	1
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(38,827,758)	(101)	(38,669,971)	(101)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
OTROS CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	15,558,554	10,797,308
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	1,054	979
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	53,265	47,216
76	NUMERO DE OBREROS (*)	28,525	30,706
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	2,382,964,954	2,444,712,354
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	362,035,046	300,287,646

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION:GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2005 Y 2004
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	37,153,847	100	32,799,040	100
2	COSTO DE VENTAS	27,477,175	74	23,960,765	73
3	RESULTADO BRUTO	9,676,672	26	8,838,275	27
4	GASTOS DE OPERACION	5,281,719	14	4,633,157	14
5	RESULTADO DE OPERACION	4,394,953	12	4,205,118	13
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	997,994	3	370,910	1
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	3,396,959	9	3,834,208	12
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(40,328)	0	46,478	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	3,437,287	9	3,787,730	12
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,223,533	3	1,533,126	5
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	2,213,754	6	2,254,604	7
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	613,883	2	542,804	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	2,827,637	8	2,797,408	9
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	2,827,637	8	2,797,408	9
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFEECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	59,269	0	0	0
18	RESULTADO NETO	2,768,368	7	2,797,408	9
19	PARTICIPACION MINORITARIA	619,667	2	509,734	2
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	2,148,701	6	2,287,674	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	37,153,847	100	32,799,040	100
21	NACIONALES	33,651,478	91	29,554,540	90
22	EXTRANJERAS	3,502,369	9	3,244,500	10
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	315,806	1	276,237	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	997,994	100	370,910	100
24	INTERESES PAGADOS	1,687,556	169	1,134,521	306
25	PERDIDA EN CAMBIOS	1,495,718	150	861,033	232
26	INTERESES GANADOS	625,040	63	556,987	150
27	GANANCIA EN CAMBIOS	1,425,141	143	788,771	213
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(135,669)	(14)	(283,913)	(77)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	687	0	5,319	1
43	GANANCIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	117	0	292	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(40,328)	100	46,478	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	10,285	26	51,132	110
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(50,613)	(126)	(4,654)	(10)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	1,223,533	100	1,533,126	100
32	I.S.R.	1,547,182	126	1,295,175	84
33	I.S.R. DIFERIDO	(555,490)	(45)	(35,458)	(2)
34	P.T.U.	262,321	21	244,649	16
35	P.T.U. DIFERIDA	(30,480)	(2)	28,760	2

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS
OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	37,153,848	32,799,041
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	3,905,271	872,347
38	VENTAS NETAS (**)	74,808,185	64,882,317
39	RESULTADO DE OPERACION (**)	9,319,818	8,549,595
40	RESULTADO NETO MAYORITARIO (**)	6,640,047	3,065,905
41	RESULTADO NETO (**)	8,097,045	4,091,837

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2005 Y 2004
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	19,093,051	100	17,211,344	100
2	COSTO DE VENTAS	14,196,597	74	12,667,778	74
3	RESULTADO BRUTO	4,896,454	26	4,543,566	26
4	GASTOS DE OPERACION	2,681,263	14	2,341,953	14
5	RESULTADO DE OPERACION	2,215,191	12	2,201,613	13
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	770,278	4	176,910	1
7	RESULTADO DESPUES DE COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	1,444,913	8	2,024,703	12
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(23,204)	0	3,493	0
9	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	1,468,117	8	2,021,210	12
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	531,665	3	747,184	4
11	RESULTADO NETO DESPUES DE IMPUESTOS Y P.T.U.	936,452	5	1,274,026	7
12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	281,420	1	296,683	2
13	RESULTADO NETO POR OPERACIONES CONTINUAS	1,217,872	6	1,570,709	9
14	RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUADAS (NETO)	0	0	0	0
15	RESULTADO NETO ANTES DE PARTIDAS EXTRAORDINARIAS	1,217,872	6	1,570,709	9
16	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS EGRESO (INGRESO) NETO	0	0	0	0
17	EFFECTO AL INICIO DEL EJERCICIO POR CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD (NETO)	(13)	0	0	0
18	RESULTADO NETO	1,217,885	6	1,570,709	9
19	PARTICIPACION MINORITARIA	285,872	1	257,176	1
20	RESULTADO NETO MAYORITARIO	932,013	5	1,313,533	8

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION:GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	19,093,051	100	17,211,344	100
21	NACIONALES	17,206,447	90	15,534,213	90
22	EXTRANJERAS	1,886,604	10	1,677,131	10
23	CONVERSION EN DOLARES (***)	172,058	1	140,582	1
6	COSTO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	770,278	100	176,910	100
24	INTERESES PAGADOS	1,188,122	154	420,623	238
25	PERDIDA EN CAMBIOS	678,332	88	521,042	295
26	INTERESES GANADOS	287,078	37	419,228	237
27	GANANCIA EN CAMBIOS	783,653	102	327,906	185
28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	(25,623)	(3)	(17,807)	(10)
42	PERDIDA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	281	0	478	0
43	GANANCIA EN ACTUALIZACION DE UDI'S	103	0	292	0
8	OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS	(23,204)	100	3,493	100
29	OTROS GASTOS Y (PRODUCTOS) NETO	20,741	89	5,608	161
30	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE ACCIONES PROPIAS	0	0	0	0
31	PERDIDA (UTILIDAD) EN VENTA DE INVERSIONES TEMPORALES	(43,945)	(189)	(2,115)	(61)
10	PROVISION PARA IMPUESTOS Y P.T.U.	531,665	100	747,184	100
32	I.S.R.	913,877	172	549,516	74
33	I.S.R. DIFERIDO	(493,646)	(93)	79,862	11
34	P.T.U.	142,304	27	102,622	14
35	P.T.U. DIFERIDA	(30,870)	(6)	15,184	2

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2005 Y 2004
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
1	RESULTADO NETO	2,768,368	2,797,408
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	72,913	760,802
3	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	2,841,281	3,558,210
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	688,736	(2,096,402)
5	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION	3,530,017	1,461,808
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(839,636)	2,027,757
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,322,839)	(1,847,080)
8	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	(2,162,475)	180,677
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,642,401)	(1,981,674)
10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	(274,859)	(339,189)
11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	3,541,395	2,289,854
12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	3,266,536	1,950,665

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(Miles de Pesos)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
2	+ (-) PARTIDAS APLICADAS A RESULTADOS QUE NO REQUIEREN UTILIZACION DE RECURSOS	72,913	760,802
13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO	1,286,080	1,245,988
14	+ (-) INCRE. (DECRE.) NETO EN LA RVA. PARA PENSION Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	0	0
15	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA EN CAMBIOS	0	0
16	+ (-) PERDIDA (GANANCIA) NETA POR ACTUALIZACION DE PASIVOS Y ACTIVOS	0	0
17	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(1,213,167)	(485,186)
40	+ (-) OTRAS PARTIDAS QUE NO TIENEN QUE VER CON EBITDA	0	0
4	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO	688,736	(2,096,402)
18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(446,548)	(1,732,694)
19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(390,461)	(696,215)
20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	957,028	(150,117)
21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	(970,075)	253,705
22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	1,538,792	228,919
6	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO AJENO	(839,636)	2,027,757
23	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A CORTO PLAZO	(3,440,411)	(386,859)
24	+ FINANCIAMIENTO BANCARIO Y BURSATIL A LARGO PLAZO	1,727,293	1,590,485
25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	876,996	330,891
26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	(3,514)	(6,760)
27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
7	FLUJO DERIVADO POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(1,322,839)	(1,847,080)
30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(3,602)	(27,279)
31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(1,144,070)	(781,479)
32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	(175,167)	(1,038,322)
33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
9	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(1,642,401)	(1,981,674)
34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	(221,617)	144,420
35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	(1,214,221)	(1,013,692)
36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(275,417)	(286,367)
37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	0	0
38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	163,198	74,925
39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(94,344)	(900,960)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

RAZONES Y PROPORCIONES
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
	RENDIMIENTO		
1	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	7.45 %	8.53 %
2	RESULTADO NETO A CAPITAL CONTABLE (**)	21.78 %	11.94 %
3	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	10.43 %	5.66 %
4	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	4.58 %	14.35 %
5	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	4.90 %	10.15 %
	ACTIVIDAD		
6	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.96 veces	0.90 veces
7	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	1.95 veces	1.73 veces
8	ROTACION DE INVENTARIOS (**)	3.79 veces	3.82 veces
9	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	55 días	53 días
10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	16.15 %	12.27 %
	APALANCAMIENTO		
11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	51.16 %	55.08 %
12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	1.05 veces	1.23 veces
13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	32.47 %	34.92 %
14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	35.42 %	34.37 %
15	RESULTADO DE OPERACION A INTERESES PAGADOS	2.60 veces	3.71 veces
16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.88 veces	1.63 veces
	LIQUIDEZ		
17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	1.89 veces	1.64 veces
18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.06 veces	0.91 veces
19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.83 veces	0.70 veces
20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	18.62 %	11.52 %
	ESTADO DE CAMBIOS		
21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	7.65 %	10.85 %
22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	1.85 %	(6.39) %
23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	2.09 veces	1.29 veces
24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	38.83 %	1,122.31 %
25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	61.17 %	(1,022.31) %
26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	73.93 %	51.15 %

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: GCARSO
GRUPO CARSO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 2 AÑO: 2005

DATOS POR ACCION
INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe		Importe	
1	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$	2.76	\$	1.21
2	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$.00	\$.00
3	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$.00	\$.00
4	UTILIDAD DE OPERACIONES CONTINUAS POR ACCION ORDINARIA (UOCPA) (**)	\$	3.40	\$	1.88
5	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS EN UOCPA (**)	\$.00	\$.14
6	EFEECTO DE RESULTADOS EXTRAORDINARIOS EN UOCPA (**)	\$.00	\$.00
7	EFEECTO DE CAMBIOS EN PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD EN UOCPA (**)	\$.02	\$.13
8	VALOR EN LIBROS POR ACCION	\$	12.79	\$	10.51
9	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$.13	\$.12
10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION		.00 acciones		.00 acciones
11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS		1.64 veces		1.56 veces
12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)		7.59 veces		13.43 veces
13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)		.00 veces		.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES